АДМИНИСТРАЦИЯ  ЁМСНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН
КОСТРОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19 января 2024 года     №9

О проведении месячника пожарной безопасности на территории Ёмсненского
сельского поселения

На  основании  приказа  Главного  управления  МЧС  России  по  Костромской
области  от  16  января  2024  года  №11  «О  проведении  месячника  пожарной
безопасности  на  территории  Костромского,  Буйского  муниципальных  районов,
муниципального  района город Нерехта  и  Нерехтский район и  городского  округа
город  Кострома»,  в  соответствии  с  письмом  управления  МЧС  России  по
Костромской  области  от  16  января  2024  года  №ИВ-137-119,  руководствуясь
пунктом  7  части  1  статьи  7  Устава  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский  район,  и  в  целях  повышения противопожарной безопасности  людей,
минимизации  материальных  и  социальных  потерь,  стабилизации  обстановки  с
пожарами,

администрация Ёмсненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В период с 22 января по 22 февраля 2024 года на территории Ёмсненского
сельского поселения провести месячник пожарной безопасности.

2.  Зам.  главы  администрации  С.А.  Лобову,  директору  МКУ  «АХЦ»  Т.В.
Хайдиной:

1)  проинформировать население и организации о проведении месячника по
пожарной безопасности;

2)  разместить  в  средствах  массовой  информации  рекомендации  по
проведению  месячника  по  пожарной  безопасности  собственниками  объектов  и
территорий;

3)  провести  профилактические  беседы  по  вопросам  обеспечения  пожарной
безопасности с владельцами частных жилых домов;

4)  провести  осмотр  мест  общего  пользования,  подвалов  и  чердаков
многоквартирных домов;

5) проверить оснащение мест проживания многодетных семей автономными
пожарными извещателями;

6)  организовать  оказание  нуждающимся  категориям  граждан,  многодетным
малоимущим  семьям,  семьям,  находящимся  в  трудной  жизненной  ситуации,

помощи  в  ремонте  печей,  замене  электропроводки  и  газового  оборудования
(приведение жилых помещений  в пожаробезопасное состояние);

7) организовать мероприятия по сносу бесхозных строений;
8)  организовать  мероприятия  по  исключению  доступа  людей  в

неэксплуатируемые и заброшенные дома;
9)  провести  профилактические  беседы  по  вопросам  обеспечения  пожарной

безопасности в местах проживания многодетных семей, лиц, оказавшихся в трудной
жизненной ситуации;

10)   провести собрания  граждан,  встречи,  беседы,  инструктажи о мерах по
пожарной безопасности, поведении в быту;

11)  публиковать  в  средствах  массовой  информации,  размещать  на
информационных  стендах  памятки,  материалы  о  причинах  пожаров,  условиях,
способствующих  гибели  и  травмированию людей  при  пожарах,  мерах  пожарной
безопасности  в  быту,  ответственности  и  последствиях  нарушения  требований
пожарной безопасности;

12)  совместно  в  представителями  40  ПЧС (по  охране  г.  Нерехта)  провести
комиссионное  обследование  источников  противопожарного  водоснабжения  с
составлением   соответствующих  актов  согласно  с  графиком,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район от 17.01.2024 №16.

3.  Зам.  главы  администрации  С.А.  Лобову  отчет  об  итогах  месячника  по
пожарной безопасности, копии документов о проведении месячника и информацию
о состоянии пожарной безопасности на территории поселения направить в отдел ГО
и ЧС  и ПБ муниципального района город Нерехта и Нерехтский район, ТОНД и ПБ
г. Волгореченск и Нерехтского района до 25 февраля 2024 года (приложение №1 к
постановлению  администрации  муниципального  района  город  Нерехта  и
Нерехтский район от 17.01.2024 №16).

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы администрации С.А. Лобова.

5.  Настоящее  постановление  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

Глава Ёмсненского  сельского поселения                                     Е.В. Туманов